
Gut unterwegs über die Landesgrenzen hinaus. Für 

Fahrten auf dem Haller Willem aus dem Tarifgebiet 

„VOS-Plus“ (Osnabrück bis Dissen / Bad Rothenfelde) ins

Tarifgebiet „WestfalenTarif“ (Dissen / Bad Rothenfelde 

bis Bielefeld) und umgekehrt gilt der Übergangstarif.

Sie fahren:

Aus Richtung Osnabrück nach Nordrhein-Westfalen 

Bitte entnehmen Sie Ihren gültigen Fahrpreis der Preis-

tabelle zum Tarifgebiet „VOS-Plus“ auf der Rückseite. 

Aus Richtung Bielefeld nach Niedersachsen

Bitte entnehmen Sie Ihren gültigen Fahrpreis der 

Preistabelle zum Tarifgebiet „WestfalenTarif“ auf der 

Rückseite. 

Die Ticketautomaten der NordWestBahn in den Zügen 

und an einigen Stationen wählen automatisch den rich-

tigen Tarif aus. In Osnabrück Hbf kaufen Sie Ihr Ticket 

bitte direkt im Zug an unserem Automat. Ihr Ticket gilt 

in den Zügen des Haller Willem und den Bussen der 

VOS und des Westfalentarifs. Gilt Ihr Ticket bis Bielefeld,

können Sie dort auch die Stadtbahnen nutzen.

Kontakt
Verkehrsgemeinschaft Osnabrück  |  vos.info

NordWestBahn-Service-Telefon 0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

nordwestbahn.de

Bielefeld Hbf

Osnabrück Hbf

OS-Sutthausen

Hesseln

Hilter

Kloster Oesede

Westbarthausen

Halle (Westf.)

Steinhagen (Westf.)

Künsebeck

Halle (Westf.) OWL-Arena

Borgholzhausen

Wellendorf

Oesede

Steinhagen (Westf.), Bielefelder Str.

Quelle-Kupferheide

Quelle

Bielefeld-Brackwede

Dissen/Bad Rothenfelde

Osnabrück

Hilter

GM-Hütte

Dissen/BR*

Borgholzhausen

Halle (Westf.)

Steinhagen

Bielefeld
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Tarifzone Start- / Zielbahnhof

*  Dissen/Bad Rothenfelde ist Tarifpunkt beider Tarifgebiete.  Aus / in Richtung Bielefeld
gilt der Tarif „WestfalenTarif“, aus und in Richtung Osnabrück der „VOS-Plus-Tarif“.

Tarifzonenübersicht

Übergangstarif
RB 75  |  Haller Willem
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Fahrpreisermittlung Übergangstarif

Osnabrück  ›  Nordrhein-Westfalen

Bielefeld  ›  Niedersachsen
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Dissen / BR 12 13 14 15

 Hilter 13 13 14 15

 GM-Hütte 13 14 15 16

 Osnabrück 14 15 16 16

Tarifzone Zielbahnhof
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Ticket / Preisstufe 12 13 14 15 16
EinzelTicket 4,10 5,30 7,60 9,30 12,70
EinzelTicket Kind  3) 2,20 2,90 4,00 5,00 6,30
GruppenTicket 1), 5) 2,20 2,90 4,00 5,00 6,30
4-FahrtenTicket* 14,10 18,30 25,80 32,00 47,00
TagesTicket 7,20 9,50 13,20 16,60 21,50
TagesTicket Familie 4) 16,00 21,00 27,50 31,00 34,50
WochenTicket 31,30 40,60 48,50 58,50 76,90
MonatsTicket  109,10 127,00 149,50 182,00 230,80
BasisAbo Region 2) 82,60 96,00 111,60 138,50 184,60
JobTicket 1), 2) 74,34 86,40 100,44 124,65 166,14
MonatsTicket Schüler 85,40 97,70 114,70 139,00 177,70
FahrradTicket 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Ticket und Preis auswählen2

Ticket und Preis auswählen2

Ticket / Preisstufe 2T 3T 4T 5T 6T
EinzelTicket 4,10 5,30 7,60 9,30 12,70
KinderTicket  3) 2,20 2,90 4,00 5,00 6,30
Gruppe 1) 2,20 2,90 4,00 5,00 6,30
4er Ticket 14,10 18,30 25,80 32,00 47,00
9 Uhr TagesTicket 1 Person 7,20 9,50 13,20 16,60 21,50
9 Uhr TagesTicket 5 Personen 4) 16,00 21,00 27,50 31,00 34,50
7 TageTicket 31,30 40,60 48,50 58,50 76,90
30 TageTicket 109,10 127,00 149,50 182,00 230,80
Abo  82,60 96,00 111,60 138,50 184,60
GroßkundenAbo 2) 74,34 86,40 100,44 124,65 166,14
Schüler/AzubiMonatsTicket 85,40 97,70 114,70 139,00 177,70
FahrradTagesTicket 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

gültig ab 1. August 2022, Preise in Euro 
Auszug aus dem Ticketangebot

1) ab 10 Personen

2) Preis pro Monat

3) Kinder ab 6 bis einschl. 14 Jahre 

4) Sa, So und Feiertage ganztägig

1 Preisstufe bestimmen

1 Preisstufe bestimmen
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 Borgholzhausen 2T 3T 3T 4T

 Halle (Westf.) 3T 3T 4T 5T

 Steinhagen 4T 4T 5T 6T

Bielefeld 5T 5T 6T 6T

Tarifzone Zielbahnhof
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Wählen Sie die Tarifzone Ihres Start-  
und Zielbahnhofes mithilfe der Tarif-
zonenübersicht auf der Rückseite. 
Bestimmen Sie anschließend in der 
Tabelle hier unten die richtige Preis-
stufe für Ihr Ticket.

Wählen Sie aus der Tabelle Ihr gewünschtes Ticket in der vorher bestimmten Preisstufe  

und Sie erhalten Ihre  Fahrpreisinformation.

Wählen Sie aus der Tabelle Ihr gewünschtes Ticket in der vorher bestimmten Preisstufe  

und Sie erhalten Ihre Fahrpreisinformation.

Wählen Sie die Tarifzone Ihres Start-  
und Zielbahnhofes mithilfe der Tarif-
zonenübersicht auf der Rückseite. 
Bestimmen Sie anschließend in der 
Tabelle hier unten die richtige Preis-
stufe für Ihr Ticket.

gültig ab 1. August 2022, Preise in Euro 1) ab 10 Personen

2) Preis pro Monat

3) Kinder ab 6 bis einschl. 14 Jahre 

 *   �4-FahrtenTicket nur im Übergangstarif VOS-Plus von  
NDS nach NRW erhältlich. Innerhalb des VOS-Gebietes  
gibt es kein 4-FahrtenTicket.

4) �Mo–Fr ab 9 Uhr  |  Sa, So und Feiertage ganztägig max.  
2 Erwachsene und alle familienangehörigen Kinder bis 
einschl. 14 Jahre

5)  �Gruppenticket ist, aufgrund der in den Tarifbestimmungen 
vorgeshenen Voranmeldung, nicht am Automat erhältlich.
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